
 

22.dubna – 28. dubna 2024, DOBA VELIKONOČNÍ 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

22.4. 

Pondělí po 4. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † Lucii a Vojtěcha 

Macháňovy, † rodinu 

Hanzelkovu a Macháňovu, 

Boží požehnání na přímluvu 

Panny Marie pro živé rodiny 

Úterý 

23.4. 

Svátek sv. Vojtěcha, 

biskupa a mučedníka, 

hlavního patrona 

pražské arcidiecéze 

St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

24.4. 

Středa po 4. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

na poděkování Pánu Bohu za 

přijatá dobrodiní, za zemřelé 

rodiče, † 3 syny, duše 

v očistci, ochranu Boží a 

Panny Marie pro živé rodiny 

Čtvrtek 

25.4. 

Svátek sv. Marka, 

evangelisty 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

26.4. 

Pátek po 4. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

mše sv. pro rodiny s dětmi 

za † rodinu Indrákovu  

a Vašendovu, dar zdraví  

a Boží požehnání pro živou 

rodinu 

Sobota 

27.4. 

Sobota po 4. neděli 

velikonoční 

St. Jičín 
17:30 modlitba za o.Marcela 

18:15 TICHÁ ADORACE /do 21:00/ 

St. Lhota 17:30 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 

28.4. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

St. Jičín 8:00 

za † Jiřinu, † Karla,  

† Ing. Karla Hasala, živou  

a zemřelou rodinu a ochranu 

Panny Marie 

+ křest: Matouš Dorazil 

Janovice 10:00 mše svatá s žehnáním oltáře 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Od této neděle lze u p.Aničky Indrákové zapisovat úmysly mší svatých na květen až červen. 

* Milí rodiče, chtěli bychom vám připomenout, že se blíží uzávěrka přihlašování dětí na farní 
tábor. Proto vás prosíme, abyste neodkládali přihlášení svých dětí, pokud již víte, že se táboru 

zúčastní. Farnost přispěje dětem z naší farnosti. Za vstřícnost děkují vaši vedoucí 😊 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

     21.4.2024   4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ        21./ročník XV. 

Já jsem dobrý pastýř, praví Pán, znám svoje ovce a moje ovce znají mne. 

KNĚŽSKÁ IDENTITA 
Nad tématem kněžské identity v dnešní době 

často přemýšlím, ale málokdy nacházím uspokojivé 
odpovědi. Přijde mi, že povolání kněze má v dnešní 
době blízko k dvěma jiným povoláním. 

Prvním je lékař. K lékaři jdeme, když máme zdravotní problém, se kterým si 
nevíme rady. Lékař zjistí, co nám je, a má nástroje, jak nám pomoci – ať už skrze 
nějaký zákrok, nebo skrze léky. Podobně je to u kněze. Lidé přicházejí za knězem 
s problémy na své duši. Kněz se snaží dopátrat, kde je zakopaný pes, a má 
nástroje, jak pomoci. Svátosti bychom mohli přirovnat k lékům a různé obřady, 
které kněz vykonává, bychom mohli přirovnat k lékařským zákrokům. 

Druhým povoláním, ke kterému má kněz blízko, je učitel. Kněz je ten, kdo učí 
o Bohu, vypráví o tom, jak ho poznávat a jak se s ním setkávat. Aby mohl učit, 
musí se sám vzdělávat. A proto ne všechna činnost kněze musí být vidět 
navenek. Dobrý učitel musí být čas od času v ústraní, promýšlet své úvahy  
a doplňovat své znalosti. Jinak jen přežvýkává to, co je napsáno v učebnici. 
Stejně jako z vyhořelého kněze se stane jen mechanický reprodukovatel toho, 
co je napsáno v katechismu. A to je málo. 

Kdybych měl vyjádřit, jak se obě povolání stýkají v osobě kněze, asi bych řekl, 
že kněz je především mistrem duchovního života. Odborník na to, jak svůj život 
žít s Bohem, jak se dotýkat skutečností, které nás přesahují. To je alfa a omega 
jeho kněžství, to je podstata jeho povolání k Boží službě. 

A tak bych chtěl poděkovat vám všem, kteří nám kněžím pomáháte, abychom 
se právě tomu duchovnímu mistrovství mohli věnovat. Protože kněz musí být 
také opravářem, manažerem, odborníkem na památky, ekonomem, úředníkem, 
diplomatem a kdoví čím ještě. Proto patří velké díky vám, kteří z nás alespoň 
trochu snímáte tu tíhu starostí o opravy a administrativu, abychom se my kněží 
mohli věnovat tomu, k čemu na nás biskup kdysi vložil ruce. Tedy abychom byli 
odborníky na duchovní život. 

A ještě větší díky patří vám, kteří od nás kněží požadujete právě toto.  
Díky vám, kterým nestačí, že občas zajedeme s dětmi na výlet a s důchodci  
na pouť. Díky vám, kterým nestačí, že vymalujeme kostel, opravíme kapličku 
v poli nebo vyměníme okna na faře. Díky vám, kteří se nás ptáte na to,  
jak se modlit a co dělat, abyste mohli Boha zakoušet ve svém životě.  

A možná největší díky patří za vaši upřímnou snahu žít svůj život s Bohem 
poctivě. Díky za vaše svědectví, za vaši vytrvalost, do které můžeme občas 
nahlédnout při zpovědích nebo duchovních rozhovorech. 

Díky tomu všemu zase my kněží zakoušíme, že naše kněžství má smysl  
a že všechno, čeho jsme se pro svou službu namáhavě vzdali, nebylo nadarmo. 

/P. Pavel Moravec, Mozaika – Úvahy pramenící z hledání odpovědí na provokující otázky,  
vydalo nakl. Cesta, Brno 2013/ 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

Jednodenní duchovní obnova s přímluvou sv. Šarbela 
Exerciční dům Český Těšín srdečně zve 27. 4. 2024 na jednodenní 

duchovní obnovu s o. Janem Wojnarem na téma: 
„V době příhodné jsem tě vyslyšel, v den spásy jsem ti pomohl….“ (2 Kor 6,2) 

Jde o:  
➢ společné vytvoření atmosféry víry v přítomnost 

relikvií sv. Šarbela Machlúfa, 
➢ naslouchání Bohu, 

➢ modlitbu za vnitřní osvobození a uzdravení, 
➢ pomazání olejem sv. Šarbela. 

Před obnovou můžeš připravit své srdce např. modlitbou novény: 
www.kostelcvilin.cz/novena-k-sv-charbelovi 

Začátek v 9:00 a ukončení 17:30 večeří (silentium od první přednášky do večeře). 
Cena včetně stravy a režijních poplatků 360,- Kč/osoba. 

Pro účast na duchovní obnově je potřeba vyplnit přihlášku  
– přihlášky se uzavírají vždy 4 dny před začátkem dané akce. Pozdější přihlášení  

je možné po telefonické domluvě, nicméně nelze zaručit místo. 

 https://exercicnidumceskytesin.cz/2024/01/31/jednodenni-duchovni-obnova/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

https://exercicnidumceskytesin.cz/2024/01/31/jednodenni-duchovni-obnova/

